
Opět v lese

Napsal uživatel RP
Pátek, 03 Květen 2013 18:44

             Pálení větví, vatra,"čarodky"

Sníh pomalu roztál a my jsme se chystali na první lesní brigádičku. První pokus však
nedopadl právě nejlépe. Po necelých třech hodinách jsme to museli zabalit, neboť záda
bolela jako čert a každá rukavice měla snad pět kilo, jak byla nacucaná vodou. A navíc
větví jaksi taky neubývalo:-(((
.
Rozhodli jsme se
tedy ještě pro jednu sobotu. Pravdou je, že podruhé nás šlo do lesa již poměrně více a
bylo dovoleno i pálení větví, takže bylo pak vidět i výsledek našeho celodenního snažení.
A jelikož se večer spustil pěkný liják, tak jsme ani nemuseli mít obavu, že by snad les
začal hořet. Pár dní po této akci následovala tradičně příprava "čarodějnic". A opět se
muselo do lesa, tentokrát pro souše.
Přichystali jsme si v lese pěkné "macky" a dva dny před pálením jsme začali vatru stavět.
Výsledné dílo připomínalo svou mohutností spíše dřevěnou tvrz  a tak nám přišlo i líto,
že takový "monument" musí lehnout popelem. Čemu však tradičně neporučíme, je
"jablonecké" počasí. A letos si s náma zase pohrálo. Jakmile se začalo stmívat, začaly
padat i první kapky. Chvíli po zapálení ohně pak začal "vlastibořský ohňostroj". A jak
skončil, začalo lejt jak se říká "jako z konve". Poenta byla taková, že v půl jedenácté
večer jsme zbyli jen my hasiči a tak se vše zbalilo a odjeli jsme i my domů. Na jednu
stranu to nebylo tak špatné, neboť druhý den Fanda s Romanem jeli k Radkovi do Hranic
pro novou "motorku". Uvidíme, jak se s ní popereme na prvním tréninku  

                                                                                                                        RP

 foto: ZDE

  

 1 / 1

http://paldinno.rajce.idnes.cz/Brigada_v_lese,_carodky_2013

